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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA -MT
Estado de Mato Grosso

CNPJ 15.023.906/0001-07

LEI N° 2.638/2021

SUMULA:      "ALTERA      AS      ALIQUOTAS      DE
CONTRIBUICA0     PREVIDENCIARIA     DEVIDAS
PEL0   MUNIcipI0   A0   REGIME   PROPRI0   DH
PREVIDENCIA  SOCIAL  -  RPPS,  E  DA  0UTRAS
PROVIDENCIAS".

Autoria: Executivo Municipal.

A  CAMARA  MUNICIPAL  DE  ALTA  FLORESTA,
Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  de  suas  atribui¢6es
legais,  aprovou  e  eu,  VALDEMAR  GAMBA,  Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei,

Art.1°-     Revoga-se a Lei Municipal n° 2.547  de 23  de dezembro de 2019,  altera o
inciso  Ill,  do  Art.  33,  da Lei  Municipal  n°  1.418,  de  09  de  novembro  de
2005, que passa a vigorar com as seguintes alterag6es:
"Art.33....

Ill - A cortribulcdo previdencidria de responsabilidade do ente relativa ao
custo  normal  dos  benefolcios  previdencidrios  e  ao  custeio  das  despesas
correntes  e  de  capital  necessdrias  a  organizacdo  e  funcionamento  da
unidade gestora do RPPS serd de  16,46%, percentunl base, incidente sobre
a   totalidade   da   remuneracao   de   cortribui¢do   dos   servidores   ativos,
correspondente aos  14,18% do custo normal acrescido de  2,28% do custo
administrativo.

Art.2°-     Altera  o  Artigo  47,  da  Lei  n°.1418/2005,  de  09/11/2005,  que  passa  a
vigorar com as seguintes alterap6es no § 1°.
"§1° -0 valor anual da Taxa de Administracdo, destinada exclusivamente

ao custeio das despesas correrttes e de capital necessdrias a organiza¢do e
funcionamento   da   Unidade   Gestora   do   IPREAF,   inclusive   para   a
conserva?do de seu patrin6nio, sera de 2,28% (dots virgula vinte e oi,to por
cehio)  aplicados  sobre  o  somat6rio  da  remunera?do  de  contribui?do  de
todos  os  servidores  ativos  vinculados  ao  IPREAF,  relativo  ao  exercicio
fiunanceiroanterior..."

Art. 3°-     Fica  instituido  plano  de  amortizapao  destinado   ao  equacionamento  do
defich arfua;I.ralg a ser Ofetuado na f iorma de aporte f inanceiro, deape;ndido

conforme   valores

substitutivo n.a 001/2021  ao Projeto de Lei  2.101-2021  -Executivo lvlunicipal.
Travessa Alvaro Teixeira Costa, no 50 -Canteiro Central -Paco Municipal -Fone /66` 3512-3100 -CEP 78580-000 -Alta  Floresta-MT.



PREFEITURA IVIUNICIPAL DE ALTA FLORESTA -lvIT
Estado de Nato Grosso

CNPJ 15.023.906/0001-07

Tabe]a de Financiamento do Deficit Atuaria]

substitutivo n

PERfoDO ANO SALDO DEVEDOR AMORTlzAao JUROS APORTE ANUAL

0 (170.755.656,85)
1 2021 (177.355.399,57) (6.599.742,72) 9.254.956,60 2.655.213,88

2 2022 (181.612.530,72) (4.257.131,15) 9.612.662,66 5.355.531,51

3 2023 (184.762.418,45) (3.149.887,73) 9.843.399,16 6.693.511,43

4 2024 (184.662.Z77,22) 100.141,23 10.014.123,08 10.114.264,31

5 2025 (184.451.864,67) 210.412,55 10.008.695,43 10.219.107,97

6 2026 (184.1ZO.080,26) 331.784,42 9.997.291,07 10.329.075,48

7 2027 (183.654.760,28) 465.319,97 9.979.308,35 10.444.628,32

8 2028 (183.042.576,39) 612.183,89 9.954.088,01 10.566.271,90

9 2029 (182.Z68.924,31) 773.f!F;2frri 9.920.907,64 10.694.559,71

10 2030 (181.317.802,07) 951.122,25 9.878.975,70 10.830.097,94

11 2031 (180.171.676,44) 1.146.125,63 9.827.424,87 10.973.550,50

12 2032 (178.811.336,79) 1.360.339,65 9.765.304,86 11.125.644,52

13 2033 (177.215.734,85) 1.595.601,94 9.691.574,45 11.287.176,39

14 2034 (175.361.809,26) 1.853.925,59 9.605.092,83 11.459.018,41

15 2035 (173.224.293,35) 2.137.515,92 9.504.610,06 11.642.125,98

16 2036 (170.775.504,49) 2.448.788,85 9.388.756,70 11.837.545,55

17 2037 (167.985.113,49) 2.790.391,00 9.256.032,34 12.046.423,35

18 2038 (164.819.891,79) 3.165.221,70 9.104.793,15 12.270.014,85

19 2039 (161.243.434,66) 3.576.457,13 8.933.238,13 12.509.695,26

20 2040 (157.215.857,90) 4.027.576,76 8.739.394,16 12.766.970,92

21 2041 (152.693.465,59) 4.522.392,31 8.521.099,50 13.043.491,81

22 2042 (147.628.386,12) 5.065.079,47 8.275.985,83 13.341.065,30

23 2043 (141.968.173,49) 5.660.212,63 8.001.458,53 13.661.671,16

24 2044 (135.655.370,48) 6.312.803,01 7.694.675,00 14.007.478,01

25 2045 (128.627.030,19) 7.028.340,29 7.352.521,08 14.380.861,37

26 2046 (120.814.191,85) 7.812.838,34 6.971.585,04 14.784.423,38

27 2047 (112.141.306,55) 8.672.885,30 6.548.129,20 15.221.014,49

28 2048 (102.5Z5.608,23) 9.615.698,32 6.078.058,82 15.693.757,13

29 2049 (91.876.424,52) 10.649.183,72 5.556.887,97 16.206.071,68

30 2050 (80.094.421,79) 11.782.002,72 4.979.702,21 16.761.704,93

31 2051 (67.070.778,22) 13.023.643,58 4.341.117,66 17.364.761,24

32 2052 (52.686.277,73) 14.384.500,49 3.635.236,18 18.019.736,67

33 2053 (36.810.317,57) 15.875.960,15 2.855.596,25 18.731.556,41

34 2054 (19.299.821,08) 17.510.496,49 1.995.119,21 19.505.615,70

35 2055 1.953,41 19.301.774,49 1.0 20.347.824,79
i).°001/2021aoProjetodeLei2.101-2021-ExecutivoMunicipal.

Travessa Alvaro Teixeira Costa, n° 50 -Canteiro Central -Paco MuniciDal -Fone /66` 3512-3100 -CEP 78580-000 -Alta  Floresta-MT.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA -MT
Estado de Mato Grosso

CNPJ 15.023.906/0001-07

Art. 4°-     As   contribuig6es   correspondentes   as   aliquotas   do   custo  normal,   serao
devidas a partir do primeiro dia do mss subsequente a publicagao desta Lei.

Art. 5°-     0 aporte financeiro para cobertura do custo suplementar relativo a todo o
exercfcio  de  2021,  sera  pago  em  parcelas  mensais,  juntamente  com  a
contribuicao do custo normal.

§ 1°- 0 Aporte Mensal ao Plano Financeiro, do qual trata essa lei nao inclui
os  repasses  mensais  ja  obrigat6rios  das  Contribuig6es  descontadas  dos
servidores ptiblicos municipais efetivos e nem da Contribuigao Patronal do
Municipio, destinados ao Instituto de Previdencia do Servidor Municipal de
Alta Floresta - IPREAF.

§  2°-  Os  recursos  necessari`os  para  atender  o  disposto  nesta   lei   serao
disponibilizados   dos   orgamentos   vigentes   do   Municipio   ou   mediante
abertura de cr6dito adicional.

Art.6°-     Esta   Lei   entrara   em   vigor  na   data   de   sua  publicagao,   revogadas   as
disposig6es  em  contrdrio,  em  especial  a Lei  Municipal  n°  2.547  de  23  de
dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA-MT, em 18 de maio de

VALDEMAR GAMBA
Prefeito Municipal

substitutivo n.a 001/2021  ao Projeto de Lei  2.101-2021  -Executivo lvlunicipal.
Travessa Alvaro Teixeira Costa. no 50 -Canteiro Central -Paco MuniciDal - Fone /66` 3512-3100 -CEP 78580-000 -Alta  Florest:a-MT.



ffi    Diario oficial de cohtas
Tribunal de Contas

Mato Grosso
giv5Teuw€NTc] DE cio^D^n»*

Tribunal de Contas de Mate Grosso
Si#g1:ioNq®u::]9fu6h,ra,wdem.ioatrm:::::=-===|::-i:=`.pt+..ic¥fo.ulnt,.Eira.aed=IT¥o9:a2c3z:

RESOLVE:

Art.     1®Conceder     a     beneflcioApo8®ntadoria     par     tempo     de
Contribui§ao,    ao(a)    servidor(a)    Sr(a).     NELI     DO    PRADO    FIAGNUSSATTO,     CASADO(A).
pohador(a)  da  c6dula  de  identidade  RG  n.a  2.421.397  SESPDC,  imscrito(a)  no  CPF  sob  o  n.a
670.569.119-00,   efetivo(a)   no  cargo  de  TECNICO   EM   ENFERMAGEM,   classe  08',   nivel  .lv,
lotado(a)  na  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  SAUDE  E  SANEAMENTO,  com proventos  integrais da
media de contribilj9ao contidos na planilha de calculo de proventos, a referida servidora confa com
10.990 dias trabalhados, ou seja,  30 anos, 01  mss e 10 dias,  conforme processo administrati\/a do
PREVISo. n.a 2021.04.00258P, a partir desta data ate posterior deliberacao.

Art.  2° Esta  portaria  entra  em  vigor na  data  18/05/2021,  revogadas  as
disposi?6es em contfario.

Registre-se, publique-se. cumpra-se.

SORRISO -MT.18 de Maio de 2021.

ADELlo DALMOLIN
Dl rotor Executlvo

Homologo:

AF{l GENEZIO LAFIN
Prof¢lto Mu nlclpal

PREFEITURA NluNlclpAL DE AI:rA FLORESTA

A7lo

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALTA  FLORESTA  ESTADO   DE   MATO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

-BALIZAMENTO COMBUSTIVEIS -
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Alta  Floresta,17 de Maio de 2021.

Fabio Marquee dos Santos
Assessor de Compras

LEGISLACAO

LEI N° 2.637/2021

SUMULA:  "DISPOE  SOBRE  A ADEQUACAO AO  TEXTO  DA  EMENDA
CONSTITUCIONAL  FEDERAL N°  103  DE  12  DE  NOVEMBRO  DE  2019  E ALTERA DISPOSITIV0
DA LEI  1.418 DE og DE NovEMBRo DE 2oo5 Do iNSTrTUTo DE pREviDENciA Do SERVIDOR
MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA -lpREAF  E,  DA OuTRAS PROVIDENCIAS..

AUTORIA:  Executivo Municipal

A CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,  Estado de  Mate  Grosso,
no usa de suas atribui§6es legais aprovou 8 eu, VALDEMAR GAMBA, Prefeito Municipal, sanciono
a seguinte  Lei:

Art.  1° -Nos termos do artigo 36,  11  da  Constitucional  103/2019 do  12 de
novembro de 2019, fica referendada, para o Regime Pfoprio de previdencia de Alta Floresta -MT:

I  -as altera¢6es promovidas polo artigo  1 ° da Emonda Constitucional  n°
103/2019,  no artigo  149 da  Constituieao Federal;

11  -a  revogacao do §  21  do artigo 40  da  Constituigao  Federal,  na  forma
do artigo 35 inciso I. al/nea .a' da emenda Constituctonal  Federal  n°  103/2019;

Ill  -  a  revogacao  dos  artigos  2°,   6°  e  6°A  da  emenda  Constitucional
Federal n° 41/2003,  na forms prevista pelo artigo 35,  inciso Ill  da  Emenda Cons`itucional  Federal n°
103/2019;

lv  -  a  revogacao  do  artigo  3°  da  Emenda  Constitucional  Federal  n°
47/2005.

Art.  2° -0  Caput  do  artigo  33  inciso  I,  11,  acrescidos  dos  incisos  llA e  118
da lei  1.418/2005 de 09 de novembro de 2005, passam a vigorar com a seguinte reda9ao.

Art.  33-A  receita  do  lpREAF,  sera  revista  anualmente,  observadas  as
normas gerajs de atuaria e constitui.da,  de  modo a garantir o seu equill'brio financeiro e  atuarial,  na
seguinto forma:

I  -  de  uma  oontribuicao  mensal,   dos  segurados  ativos,  definida  pela
Emenda Constitucional  Federal  103/2019,  igual  a  14,0%  (quatorze  por cento),  calculada  sobre sua
remuneracao de contribui¢ao ou subsidio clo cargo efetivo;

11  -  de  uma  contribui¢ao  mensal,  dos  aposentados  e  dos  pensionistas,
igual  a   14.0%  (quatorze  por  canto),   mcidente  sobre  a  parcela   dos   proventos  e   pens6es  que
superem o llmlte maxima para os benefictos do Regime Geral de  Previdencia Social;

Il.A-  Enquanto  houver  deficit  atuarial  no  ambito  do  Regime  Pr6prio  de
previdencla do Munic/plo de Alta  Floresta  Mato Grosso,  a contribul.gao Ordin5ria dos aposentados e
pensionistas.  de  que  trata  a  jnciso  11  deste  artigo.   podera  ssr  alterada  sabre  o  montante  dos
proventos de aposontadorias e de pen§6es que §upere urn salario ml'nimo nacional.

M.B-  Para  fins  do  disposto  no  inciso  ll.A,  nao  sera  considerada  coma
aus8ncia de deficit a implementagao de  segrega9ao da  rnassa  de segurados ou a  previsao em lei
do plano de equacionamento de d6ficit.

Art.  3°  -  0  Servidor  pdblico  municlpal  que  cumprir as  exigencias  para  a
concessao  de  aposentadona  voluntaria  e  que  optar  por  permanecer  em  atividade  fa fa  jus  a  urn
abono  de  permanchcia  equjvalente  ao  valor  da  sua  contribui9ao  previdenciaria,  ate  completar  a
idade para aposentadoria compi[Is6ria.

Art. 4° - Esta Lei entra  em vigor:
I -pare  as revoga96es contidas  nos  incisos  11,Ill  e  lv do artigo  1° desta

lei  e  o  artigo  3°.  apes  a  entrada  em  vigor de  legislaeao  Municipal  que  discipline  os  benef/cios  clo
regime pr6prici do provid6ncia social dos s®rvjdores do municipio de Alta floresta mato Grosso:

11  -para  os  demajs  dispositivo,  a  partjr  do  primelro  dia  do  quarto  mss
subsequente ao de sua publica9ao.

Art.  5° -Revoga a artigo  14  e o §3° do artigo 33  da Lei  1418/2005  de 09
de novembro de 2005, e demais disposic6es em contrario.

Art.  6°-  Esta  Lei  entrafa  em vigor na  data  de  sua  publicacao,  revogadas
as dlsposic6es em contfario.

PREFEITUFIA  MUNICIPAL  DE  ALTA  FLORESTA  ~  MT,  em   18  de  Ma`ci
de 2.021.

VALDEMAF` CAM BA
Profoito Municipal

(Lei Sancionada Conforme P.Lei 2.100/2021 )

LEI N° 2.638/2021

pREviDENciAR|A  DEviDSAU;MB#6  wi€LNTE#o  A3   Rf5i3:°:&%pRPoE  DEC3RE5!i3¥'h?:}i:
SOCIAL - RPPS,  E DA OUTRAS PROVIDENCIAS®.

Autoria:  Executivo  Municipal.

A CAMARA MUNICIPAL  DE ALTA FLORESTA,  Estado de  Mato  Grosso,
no iiso de suas atnbulc6es legais, aprovou e eu, VALDEMAR GAMBA. Prefeito Municipal,  sanciono
a seguinte Lei,

Art.1°-Revoga-se a  Lei  Municipal  n° 2.547 de 23 de dezembro de 2019,
altera  o  inciso  111,  do Art.  33,  da  Lei  Municipal  n°  1.418,  de  09 de  novembro  de  2005,  qiie  passa  a
vigorar com 8s seguintes alterac6es:

"ArL33....

Ill  - A  contribuicao  previdenciaria  de  responsabilidade  do  ente  relativa
ao custo  normal  dos  benefi'cios  previdenciarios  e  ao  custejo  das  despesas  correntes  e de  capltal
necossarias  a  organizacao  a  funcionamento  da   unidade   gestora  do   RPPS  sera  de   16,46°/o,
percentual   base.   incidente  sabre  a  totalidade  da  I-emuneracao  de  contribuigao  dos  servidc>res
ativos, correspondente aos  14,18°/o do Gusto normal acrescido de 2,28% clo Gusto adminlstrativo.

Art.   2°-Altera   o  Artigo  47,  da  Lei   n°.1418/2005,  de  09/il/2005,   que
passa a vigorar com as seguintes altera¢6es no §1 a.

"§1°     -     0     valor     anual     da     Taxa     de     Admlnistragao,     destinada

exclusivamente  ao  custeio  das  despesas  correntes  e  de  capital  necessarias  a  organizac:ao  c
functonamento da  Unidade  Gestora  do  lpREAF,  inclusive  para  a  conserva?ao de  seu  patrim6nio,
sera de 2,28% (dais vlrgula vinte e oita por cento) apljcados sabre a somat6rio da remunera9ao d¢!
contribui9ao  de  todos  os  servidores  ativos  vlnculados  ao  lpREAF,  relativo  ao  exerclcio  financeiro
anterior..."

Art.      3°-      Flea      institui.do     plano     de      amortizacao     destinado     ao
equacionamento  do  d6ficit atuarial,  a  ser  efetuado  na  forma  de  aporte  f[nanceiro,  despendido  em
aportes financeiros anuais devidas pelo Ente,  conforme valores definidos na tabela a seguir:

Tabela de Financiamento do D6ficit Aluarial

_' ';_ ~ . _  ,.:,,,A



Tribunal de Contas
Ma[o Grosso

clD^tf*"_A,

Diario Oficial de Contas
Tribunal de Conlas de Malo Grosso

pERi'oDo  !ANO       I:£l,E3^D   --1

i:0-+,a,'i?¥±6F_5±A=-|=IA= APORTE ANUAL

:::i-    t::;.::-:::::-:;i)-i (::::-:i:-:-:F1:i
|!ie±..7_6_2._418,£ 3.149.887,73)

9.254.956,60

i9.612.662,66

2.655.213,88

5.355.531.51

6.693.511,43
'2024         I(184.662.277,22)

; loo. 141 ,23          Ti o.014. 123,08TO|Tzin3|
2025           (184.451.864,67)      210.412,55 10.008.695,43    10.219.107,97
2026--i------ i(184.120.080,26)      331.784,42 9.997.291,07       10.329.075.48

9.979.308,35 10.444.628,32

9.954.088,01 10.566.271,90

9.920.907,64 10.694.559,71
2030

i(;-:-;=i;;::::::7)
1951.122,25Tit-6iizEjr6T- 9.878.975,70 10.830.097,94--+ 2031

9.827.424,87 10.973.550,50
2032         t(178.811.336,79)       1.360.339,65 9.765.304,86 11.125.644,52

-   -i:::3--i:i%.gT;::) 1.595.601.94 9.691.574.45 11.287.176,39

1.853.925,59 9.605.092,83 11.459.018,41

To35 (173.224.293,35) 2.137.515,92 9.504.610.06 11.642.125.9811.837.545,55
I 2036

(170.775.504,49)(167.985.113,49) 2.448.788,85 9.388.756,70
2037 2.790.391,00 9,256.032,34 12.046.423,35

'(164.819.891,79)
3.165.221,70 9.104.793,15 12.270.014,85

(gj#j# 3.576.457,13 8.933.238,13 12.509.695,26
4.027.576,76 8.739.394,16 12.766.970,92

2041 152.693.465,59)     4.522.392,31 8.521.099,50 13.043.491,81
2042 147.628.386,12) 5.065.079.47 8.275.985.83 13.341.065,30
2043 141.968.173,49)     I 5.660.212.63 8.001.458,53 13.661.671,1614.007.478,01
2044 135.655.370,48)     '6.312.803,01 7.694.675.00
204

(:2::#::FT7#i#- 7 352 521
2046

08       14.380.861,376.971.585,0414.784.423.38

2047 (112.141.306,55) 8.672.885,30 6,548.129.20 15.221.014,49
2048        , 102.525.608,23)    i9.615.698,32 6.078.058,82       15.693.757,13
2049       I _218_76_.4LZ4=E2|_+T10.649.183,72 5.556.887,97 16.206.071,68
2050         ) 8O=O_9±4.2Liz2j   +i=7e2L±2L±zL_ 4.979.702,21 16.761.704,93
2051 6Z.0?_°Llz:8,22L|13.023.643,58 4.341.117,66 17.364.761,24
2052         I 52.686.277,73)       114.384.500.49            3.635.23618 18.019.736,67              I

-+ 20532054 ;i;-;-lig:-:::J|£:::-a- 2.855.596,25 18.731.556.4119.505.615.70

1.995.119,21

2055 L9E3.,4L___±7Z± ilqu5apso   L€20.347.824,79

Art.  4°-As contribuie5es correspondentes a8 aliquotas do cLrsto normal,
serao devidas a pertir do primeiro dia do mss subsequente a publiea9ao desta Lei.

Art.  5°- 0 aporte financeiro para coberlura do custo suplementar relativo
a  todo  a  exercicio  de  2021,  sera  pago  em  parcelas  mensais,  juntamente  com  a  conthbuigao  do
Gusto  normal.

§  1°-0 Aporte  Mensal  ao  Plano  Financeiro,  do  qual  trata  essa  lei  nao
inclui os  repasses  mensais ja obrigat6rios da§ Contribuigaes descontadas dos servidores ptlblicos
municipais   efetivos   e  nem   da   Contribuicao   Patronal  do  Municlpio.   destinados  ao  lnstituto  de
Previdencia do Serv`dor Municipel de Alta Floresta - IPREAF.

§ 2°- Os  recursos necessarios para atender o disposto nesta lei serao
disponibilizados dos orcamentos vigentes do Municfpio ou mediante abertura de cr6dito adicional.

Art. 6°- Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaeao,  revogadas
as disposic6es em contrario,  em especial a  Lei  Municipal n° 2.547 cle 23 de dezembro de 2019.

2,101/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALTA FLORESTA-MT,  ®m  18 de  maio de

VALDEMAR CAMBA
Pref®ilo Municipal

(Lei    Sancionada   Conform®    sub8titutivo    n.a   001/2021    ao    P.Lei

LEI N.a 2.639/2021

SUMULA:     AUTORlzA     ABERTURA     DE      cREDrro     ADicioNAL
ESPECIAL E  DA OuTRAS PROVIDENCIAS.

AUTORIA:  Executivo Municipal

an%:?-,;,

A CAMARA MUNICIPAL  DE All.A FLORESTA.  Estado de  Mato  Grosso,
no  usa do  §uas  atribuig6es  legais,  aprovou  e  eu,  Valdemar gamba,  Prefeito  Municipal,  sanciono  a
seguinte Lei:

Art.  1° -Fica alterada a  redacao do Anexo de  Metas e  Priondades da  Lei
n° 2.412/2017,  que di§p6e sobre  o  Plano  Plurianual  (PPA)  para  o  quadri6nlo 2018/2021  e  a  anexo
da  Lei  Municipal  2.594/2020  (Lei  de  Diretrizes  Ongamentarias - LD0  de  2020)  e  autoriza  abertura
de  Credito  Adicional  Especial  na  Lel  No 2.616/2020  (Lei  Orcamentaria  Anual  -  LOA)  -  Exercicio

:'E8nRcei+r£RfAeM2u°#.DcOEmGEasTCA'g?aF:N&eNon;:aEPA#£:jApwi:Jat:6At:V:dAa#A)RAaMSR?fitpa;I:Sde

Orgao: 03 - Seeretaria

unidade: 002 - Direcao de Fjnan9as

Funeao: 09 - Previdencta Social

Subfun¢ao: 272 - Previdencia do Regime Estatutario
Programa: 0003 - Gestao de Benoflcios Previdenciarios

Elemento de Despesa: 33919700

Discriminagao da Acao

Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial

Recursos: 0.1.00.000000 -Recursos Ordinarios.__    _ ----- I ---- l---
iscriminagaodaAcao          (mpo                iproduto        LU.nit.    -rfj,et-:

Lpe ---  I,
E:i:idiL

Aporte    para   Amortizacao
de Deficit Previdenciario

Total da Meta Financeira por Programa

Orgao: 01  - Camara Municipal

Unidade: 001 - Poder Legislatrvo

I Fun¢ao: 09 -
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii-
Subfuncao: 272 - Previdencia do

Programa: 0003 -Gestao de Benefictos

|Med.       IFi'sica

LM_ei_    18__

_  ___    L8_  .

Thi;_t_a_     _  _

i.,:::c5e;r3:88

Elemento de Despesa: 33919700 Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial

=TD=i;:_a_caTd=;-i_.__-Tp_:

H --------------- I
porte    para   Amortizacaol

2.242   I ::g¥afi{%to previdenciario  -I AIjvidade

EiEilEE=ap!iririE=o±FaLm-a-I

I P,.Oduto
+--__

T#i| F:I:F-si=  |F|::anEgra

lMes        !8                          12.695,00

I------L8--------L------

32.695,00

Art.  2°-A cobertura  das  despesas  de que trata  o art.  1° desta  Lei,  sera
Ofetiveda com  base no art. 43,  §1o,  incjsos  Ill da  Lei  Federal  n° 4.320,  de  17 de  mango de  1964,  no
valor de  R$ 2.655.213,88  (dois  milhdes seiscentos e cinquenta e cinco mil  duzentos e treze  reais  e
oitenta  e  oito  cenfavo§),  proveniente  da  anulaoao  de  dotac6es  orcamentarias  a  §erem  definidas
atrav6s de decreto municipal.

2021.

Art.  3° - Esta Lei entrafa em vigor na data de sua publicac:ao.

Art. 4° - Revogam-se as disposig5es em contfaiio.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALTA FLORESTA-MT,  em  18  de  maio  de

VALDEMAR GAMBA
Profeito Municipal

(Lei Sancl.onada Conforme P.Lei 2103/2021 )

LICITACAO

EREo#RILE##bNIc%DNo#9u202±°
a  MUNICIPIO  DE  ALTA  FLORESTA -  MT,  atrav6s  de  seu  Pregoeiro

Oficial,  torna  pdblico  pare  conhecimento  dos  interessados,  a  rosultado  do  procedimento  lieitat6rio

:°EEpi+Eat:uEE£%sfij°§:o;9i:E:;c#eA#C;°TS:#ABgi:|¥T5ffA5D:Eg,€N€°fips¥%Pui#RXA5£
SERVICOS   URBANOS   DE  ALTA   FLORESTA"T.   SAGRARAI\/lsE   vencedoras   da   presente
licitaoao as empresas: TORINO COIUIERCIAL VEICuLOS  LTDA.  CNPJ  N° 02.416.362/0001-93,  no

#ai°rf6°ia'EdaeuFpsrfe7E°#3g°R(oDDTg:Vlnf3,8s:e!eNnE:*!']'iao'§!'.2e56:,oeongg.r::an:.v:,.oF%ratg:LRL;
179.990,90 (Canto o setenta a novo mll, novecentos e nov®nta r®ais a noventa centavos).

Alta  Floresta/MT,  18 de malo de 2021


